
Ekskursija uz Ziemassvētku kauju muzeju,,Mangaļu’’ mājās. 

 

        28.septembrī 6.b klase projekta ,,Skolas soma’’ ietvaros devās izzinošā ekskursijā uz 

Ziemassvētku kauju muzeju,,Mangaļu’’ mājā un tās apkaimē. 

Ekskursija sākās - 

1. Ar izzinošu,izglītojošu un aizraujošu gida stāstījumu par 1.pasaules kara laika karavīra 

dzīvi. 

2. Tad sekoja fiziskas aktivitātes- stafetes,fiziski vingrojumi,kā arī atjautības spēles 

muzeja pagalmā un treniņu laukumā. 

Skolēni aktīvi un ar aizrautību piedalījās veicamajos uzdevumos,jo tie bija 

interesanti,vecumam atbilstoši,piesaistoši. 

3. Skolēni devās pa 7,2 km garu izzinošu taku,kas ir izveidota sadarbībā ar Latvijas 

Valsts mežiem  Ziemassvētku kauju vietās. 

• Taka sākās un beidzās pašās ,,Mangaļu’’ mājās. 

• Takas maršruts piesaista ar interesantiem objektiem,kas saglabājušies līdz 

mūsdienām un ļauj iepazīt un labāk izprast Ziemassvētku kauju vietu unikalitāti. 

• Informācijai par objektiem uzstādītas arī informatīvas planšetes 13 vietās. 

• Bija iespēja apskatīt piemiņas vietās uzstādītus piemiņas akmeņus,kas uzstādīti 

visu Latviešu strēlnieku pulku pulcēšanās vietās pirms Ziemassvētku kaujām. 

• Apm.700 m pirms ,,Mangaļu’’mājām atrodas 1.strēlnieku brigādes vācu frontes 

pārrāvuma vieta,kur 1917.gada 5.janvārī iesākās Ziemassvētku kaujas. Par godu 

šim notikumam uzstādīta piemiņas zīme-koka zobens. 

• Skolēni piestāja pie šiem objektiem,lai pakavētos un iepazītos ar doto 

informāciju un objektu. 

4. Atgriežoties sākuma punktā skolēni nedaudz atpūtās un paēda līdzpaņemto. 

5. Vēl atlika laiks pavērot muzeja iekšpusē ekspozīciju,,Latviešu strēlnieki Ziemassvētku 

kaujās’’. 

     Šī eskursija bija patiesi vērtīga gan no vēsturiskas, gan audzinošas puses – veidojot 

skolēnos Valstisko identitāti, kā arī sadarbības, paļaušanās vienam uz otru un kopības sajūtas 

prasmes. 

6.b klases audzinātāja Laila Preise 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikumā fotogrāfijas no piedzīvotajiem brīžiem un emocijām ekskursijas laikā. 

 

 

 

 

 


